



COMUNICAÇÃO

18/12/2023 10:02:42 MENSAGEM FWFES DO COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 082)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 109.990,00

18/12/2023 10:02:55 LANCE COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA 99.999,45

18/12/2023 10:03:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance e lance fechado PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 013

18/12/2023 10:03:13 FECHADO

18/12/2023 10:08:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance e lance fechado PARTICIPANTE 113, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 047

18/12/2023 10:08:13 FECHADO 2

18/12/2023 10:09:21 LANCE COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARTICIPANTE 113 109.997,33

18/12/2023 10:09:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Não consigo cancelar o lance na fase fechada

18/12/2023 10:09:39 LANCE COMERCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARTICIPANTE 080 99.990,00

18/12/2023 10:13:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta de etapa de lances é FWFES DO COMERCIO E SERVICOS LTDA

18/12/2023 10:13:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar a respectiva descrição e preços unitários para este lote

18/12/2023 10:13:14 HABILITAÇÃO

COMUNICAÇÃO DE HABILITAÇÃO  
LOTE 8 - Cota reservada

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Und	Modelo: POPO	Valor Total: 146,88
Descrição: Avental frente e costas em tecido de algodão com elástico para ajuste nos tamanhos M G e GG.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,12		
Item: 2	Unidade: Und	Modelo: POPO	Valor Total: 228,50
Descrição: Avental impermeável branco tamanho G			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,57		
Item: 3	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Valor Total: 263,48
Descrição: Batedor, amaciador de carne dupla opção com bico injetado polido, fundido medindo aproximadamente 21 x 5 cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 18,82		
Item: 4	Unidade: Und	Modelo: ALTA PLAST	Valor Total: 68,07
Descrição: Bobina de saco transparente Pictada 20 X 30 X 43 - 500 unidades			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 22,69		
Item: 5	Unidade: Und	Modelo: CLOCK	Valor Total: 18,93
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 10 litros			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,31		
Item: 6	Unidade: Und	Modelo: CLOCK	Valor Total: 25,17
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 20 litros			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,39		
Item: 7	Unidade: Pa	Modelo: VULCABRAS	Valor Total: 542,25
Descrição: Bota de borracha - cano longo - impermeável - uso profissional - cor branca - nos seguintes tamanhos: Nº 34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45 e 46 (número de pé - sem a lenda no envelope, nota de empenho)			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 36,15		
Item: 8	Unidade: Und	Modelo: TRAMONTINA	Valor Total: 272,02
Descrição: Ciscador (ancinho) para picar dentes			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 19,43		



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: Und	Modelo: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Ciscador de plástico. Comprimento: 1,30m - largura: 59cm. Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00MM.			
Quantidade:	14	Valor Unit.: 11,63	Valor Total: 162,82
<b>Item:</b> 10	Unidade: Und	Modelo: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Coador para café, material flanela, tamanho: 18 x 13 cm, com cabo, tamanho nº 03			
Quantidade:	2	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 6,62
<b>Item:</b> 11	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Colher côncava para caifeirão em polipropileno, largura 5,5cm x 45cm			
Quantidade:	1	Valor Unit.: 37,92	Valor Total: 37,92
<b>Item:</b> 12	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Colher de café, material corpo aço inoxidável, eixo e cabo aço inoxidável			
Quantidade:	57	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 148,77
<b>Item:</b> 13	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável			
Quantidade:	329	Valor Unit.: 2,82	Valor Total: 931,07
<b>Item:</b> 14	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento mínimo de 40 cm			
Quantidade:	9	Valor Unit.: 6,73	Valor Total: 60,57
<b>Item:</b> 15	Unidade: Pct	Modelo: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: Colher descartável, material plástico, com cabo, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade:	309	Valor Unit.: 5,0	Valor Total: 1.551,18
<b>Item:</b> 16	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm			
Quantidade:	7	Valor Unit.: 13,38	Valor Total: 93,38
<b>Item:</b> 17	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Concha grande em aço inox, reforçada, cabo em aço, sem emendas			
Quantidade:	20	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 364,40
<b>Item:</b> 18	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Concha média em aço inox, reforçada, cabo em aço, sem emendas			
Quantidade:	20	Valor Unit.: 16,20	Valor Total: 324,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Und	Modelo: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Copo de vidro para água, formato cilíndrico, insulado, colorido, com capacidade para 300ml, sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13cm (DxA).			
Quantidade:	73	Valor Unit.: 3,25	Valor Total: 235,79
<b>Item:</b> 20	Unidade: Rolo	Modelo: DPLAST	Modelo: DPLAST
Descrição: Corda de varal, material: nylon, tipo torção (3 fendas), diâmetro 1/2, cor branca, rolo com 10 m			
Quantidade:	10	Valor Unit.: 4,24	Valor Total: 42,40
<b>Item:</b> 21	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Descascador, 3 em 1, boleador, cuspidor, de legumes e fruta, corpo em PVC antitóxico, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm.			
Quantidade:	14	Valor Unit.: 9,69	Valor Total: 135,66
<b>Item:</b> 22	Unidade: Und	Modelo: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Escova espanadeira em material plástico com cerdas macias e flexíveis. Possui cabo anatômico. Comprimento mínimo 20 cm.			
Quantidade:	13	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 117,39
<b>Item:</b> 23	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Escumadeira em inox, com gancho com aproximadamente 30 cm de comprimento no total e escumadeira com aproximadamente 11 cm de diâmetro, de 1ª qualidade			
Quantidade:	1	Valor Unit.: 12,09	Valor Total: 12,09
<b>Item:</b> 24	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Espregador para alho, em inox, tipo manual, com medidas aproximadas de 8cm x 3cm, profundidade do receptor de aproximadamente 22cm²			
Quantidade:	15	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 134,10



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

<b>Item:</b> 25	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Faca de corte 15 cm com cabo branco e lâmina para corte legumes de aço inox			
Quantidade:	14	Valor Unit:	197,96
			<b>Valor Total:</b> 2771,96
<b>Item:</b> 26	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Faca para uso em cozinha, cabo em madeira, lâmina de carbono normal nº 06			
Quantidade:	20	Valor Unit:	16,65
			<b>Valor Total:</b> 330,80
<b>Item:</b> 27	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Faca serra aço inox 20cm para pão com cabo e punho de polipropileno			
Quantidade:	22	Valor Unit:	12,13
			<b>Valor Total:</b> 267,08
<b>Item:</b> 28	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Faca para corte de carne, lâmina em aço inox 20cm 8", cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana, com medidas aproximadamente de 20x4x1,5cm			
Quantidade:	16	Valor Unit:	18,84
			<b>Valor Total:</b> 291,84
<b>Item:</b> 29	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Faca tipo de mesa, material lâmina aço inox, comprimento cabo 8,5 cm, largura lâmina 1 cm			
Quantidade:	121	Valor Unit:	3,22
			<b>Valor Total:</b> 393,25
<b>Item:</b> 30	Unidade: Conj	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Faqueiro com lâminas em aço inox e cabo de polipropileno preto com pote plástico 30 peças. Dimensões das peças (cm) -AxLxP - 10,40x10,4x27,4cm. Peso aproximado das peças 630g. Utilidade uso doméstico.			
Quantidade:	2	Valor Unit:	58,16
			<b>Valor Total:</b> 116,32
<b>Item:</b> 31	Unidade: Pct	Marca: PARANA	Modelo: PARANA
Descrição: Fósforo de madeira, composto de vegetação, apresentado na forma de palito, com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos, médio, com certificação compulsória ambiental, com 10 caixas			
Quantidade:	97	Valor Unit:	2,14
			<b>Valor Total:</b> 204,67
<b>Item:</b> 32	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: Fósforo de mesa, material corpo plástico, características adicionais incolor, descartável, pacote com 30 unidades			
Quantidade:	244	Valor Unit:	5,87
			<b>Valor Total:</b> 1.422,52
<b>Item:</b> 33	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Garfos, tipo de mesa, material corpo aço inox, lâmina material cabo aço inoxidável liso e polido, 1,50 cm de espessura			
Quantidade:	405	Valor Unit:	2,53
			<b>Valor Total:</b> 1.024,65
<b>Item:</b> 34	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Jarra de vidro, capacidade mínima para 200ml, com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm).			
Quantidade:	3	Valor Unit:	20,74
			<b>Valor Total:</b> 62,22
<b>Item:</b> 35	Unidade: Und	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Jarra de vidro com tampa - capacidade mínima para 200ml			
Quantidade:	3	Valor Unit:	31,96
			<b>Valor Total:</b> 95,89
<b>Item:</b> 36	Unidade: Jogo	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: Jogo de copo de vidro 360 ml com 06 unidades			
Quantidade:	31	Valor Unit:	18,84
			<b>Valor Total:</b> 583,73
<b>Item:</b> 37	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA
Descrição: Kit com 4 Suportes de Parede para Panela, 4 Rodos Vassouras, confeccionado em material resistente. Acompanha 01 suporte para fixadores, 04 fixadores de parede e 04 colheres para massa. Dimensões aproximadas do produto: 70cm x 5,5cm. Peso aproximado: 0,63kg Modelo: TRAMONTINA para fixador.			
Quantidade:	8	Valor Unit:	21,71
			<b>Valor Total:</b> 171,92
<b>Item:</b> 38	Unidade: Par	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Luva térmica para manusear objetos quentes, em tecido 100% algodão com enchimento em poliéster, cano longo.			
Quantidade:	125	Valor Unit:	2,20
			<b>Valor Total:</b> 275,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: Pct	Marca: SOPLAST	Modelo: SOPLAST
Descrição: Copo quadrado - Tamanho médio, com 100 UNIDADES. Medida: 90mm de largura e 90mm de altura			
Quantidade:	126	Valor Unit:	126,50
			<b>Valor Total:</b> 126,50
<b>Item:</b> 40	Unidade: Und	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Multi afiador para facas			
Quantidade:	5	Valor Unit:	14,14
			<b>Valor Total:</b> 70,75



SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO  
MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - CEARÁ

<b>Item: 41</b>	Unidade: Und	Modelo: POPO	
Descrição: Pano p/ coar café.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,47		Valor Total: 9,40
	Modelo: UTIL		
	Descrição: macarrão em aço inox reforçado		Valor Total: 177,80
	Valor Unit.: 8,93		
	Modelo: UTIL		
	Descrição: saca de sene com cabo - diâmetro de 20cm		Valor Total: 9,74
	Valor Unit.: 4,87		
<b>Item: 44</b>	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Pilão, em madeira natural, com mediana de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 111,91
<b>Item: 45</b>	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: material vidro, aplicação para vidro			
	Valor Unit.: 1,04		Valor Total: 107,04
<b>Item: 46</b>	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: material vidro, aplicação para vidro			
	Valor Unit.: 2,93046		Valor Total: 2.930,46
<b>Item: 47</b>	Unidade: Pct	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato, material plástico, aplicação para prato grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 2,125		Valor Total: 477,75
<b>Item: 48</b>	Unidade: Pct	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato Cumbuca de Plástico Descartável, aplicação para prato - 15 cm - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,58		Valor Total: 130,50
<b>Item: 49</b>	Unidade: Pct	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Cumbuca Funda Descartável 2, aplicação para cumbuca - pacote com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,2936		Valor Total: 66,06
<b>Item: 50</b>	Unidade: Pct	Modelo: TOTAL PLAST	
Descrição: Prato descartável cor branca tam 15cm emp com 10 unidades			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 0,307		Valor Total: 69,60
<b>Item: 51</b>	Unidade: Pct		
Descrição: Prendedor de roupa feito com madeira, aplicação para prendedor e aço galvanizado, resistente e duradouro. Altura: 10cm. Largura: 2cm, Comprimento: 20 cm			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,967		Valor Total: 96,24
<b>Item: 52</b>	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Prato para salada - aplicação para prato - comprimento: 30cm			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,44		Valor Total: 58,44
<b>Item: 53</b>	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: Prato para sopa - aplicação para prato - comprimento: 28 cm.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 56,77		Valor Total: 397,46
<b>Item: 54</b>	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Tabua para corte 40cmx30cm em poliuretano			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 15,479		Valor Total: 216,71
<b>Item: 55</b>	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: Taça para água Paulista com 350ml			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 1,7308		Valor Total: 45,00
<b>Item: 56</b>	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: Xícaras de Chá com 150ml			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 12,061		Valor Total: 168,85
<b>Item: 57</b>	Unidade: Und		
Descrição: Prato para sopa - aplicação para prato - comprimento: 28 cm.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,65		Valor Total: 88,55



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	028	43.348,58	20.989,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	057	43.161,63	25.000,00	19,11	Sim
3 COMERCIAL CANAÃ LTDA	058	43.161,63	34.501,00	38,00	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	057				Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA DE					Sim
6 ANA CAROLINA ALFEN				5,41	Sim

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num. Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	----------------	----------------	--------------	---------	----

**EXCLUSÃO DO LOTE**

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO				
08/12/2023 10:15:00	RECEBIDO				
18/12/2023 09:47:13	LANCE	ANA CAROLINA ALFEN AN CAROLINA ALFEN (PARTICIPANTE 092)			43.161,63
18/12/2023 09:47:13	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			43.161,63
18/12/2023 09:47:13	LANCE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			43.348,58
18/12/2023 09:47:13	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 058)			43.161,63
18/12/2023 09:47:13	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)			43.348,58
18/12/2023 09:47:13	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE			43.348,58
18/12/2023 09:47:37	LANCE				39.013,71
18/12/2023 09:47:37	LANCE				38.845,45
18/12/2023 09:47:37	LANCE				38.800,00
18/12/2023 09:47:37	LANCE				38.700,00
18/12/2023 09:58:10	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 058)			38.845,00
18/12/2023 09:58:24	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)			38.000,00
18/12/2023 09:58:40	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			37.000,00
18/12/2023 09:58:51	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)			36.500,00
18/12/2023 09:59:19	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			35.000,00
18/12/2023 09:59:27	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE			38.500,00
18/12/2023 10:00:02	LANCE				34.999,00
18/12/2023 10:00:02	LANCE				38.498,90
18/12/2023 10:00:18	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			34.500,00
18/12/2023 10:01:14	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE			37.950,00
18/12/2023 10:01:14	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)			34.400,00
18/12/2023 10:01:22	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE			37.840,00
18/12/2023 10:01:56	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 057)			34.000,00
18/12/2023 10:02:05	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA DE			37.400,00
18/12/2023 10:02:13	LANCE				
18/12/2023 10:03:00	LANCE				34.955,00

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



			34.501,90
18/12/2023 10:03:44	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)	33.900,00
18/12/2023 10:03:45	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	30.000,00
18/12/2023 10:03:58	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)	25.000,00
18/12/2023 10:04:37	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	25.000,00

18/12/2023 10:09:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
Os seguintes participantes possuem direito de preferência para a fase de habilitação: PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 058

18/12/2023 10:09:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
18/12/2023 10:10:57	LANCE	JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 028)	20.989,00

18/12/2023 10:14:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lance é JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME

18/12/2023 10:14:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta deve verificar e readaptar seus valores unitários para esta lote

18/12/2023 10:14:14 HABILITAÇÃO

**DESCRIÇÃO DA HABILITAÇÃO**

Modelo:

Descrição: Saco plástico hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.  
Quantidade: 225 Valor Unitário: 3.852,09 Valor Total: 850,725

Modelo:

Item: 2 Unidade: Pacote Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.  
Quantidade: 225 Valor Unitário: 4.101,03 Valor Total: 920,925

Modelo:

Item: 3 Unidade: Pacote Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.  
Quantidade: 225 Valor Unitário: 1.646,38 Valor Total: 406,35

Modelo:

Item: 4 Unidade: Pacote Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, capacidade de 50 L. Em pacotes com 100 unidades.  
Quantidade: 225 Valor Unitário: 1.470,22 Valor Total: 330,80

Modelo:

Item: 5 Unidade: Pacote Descrição: Saco Para Lixo Coleta Seletiva 100 litros, Azul, para papel, confeccionado em polietileno pacote com 100 unidades padrão ABNT.  
Quantidade: 142 Valor Unitário: 2.295,14 Valor Total: 325,18

Modelo:

Item: 6 Unidade: Pacote Descrição: Saco plástico para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em polietileno de alta densidade, na cor branca, capacidade de 100 L, com 100 unidades. O saco deve ser constituído de polietileno de alta densidade, confeccionado de acordo com as normas técnicas vigentes. Os materiais utilizados devem ser compatíveis com a resina utilizada para a fabricação e proporcionar a capacidade necessária.

emprego de material que não interfira nas características de resistência mecânica e proporcionar a capacidade necessária segundo norma vigente  
Quantidade: 375 Valor Unitário: 3.658,33 Valor Total: 1.366,875

Modelo:

Item: 7 Unidade: Pacote Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade de 50 litros, apresentação tipo: largura 55 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades  
Quantidade: 247 Valor Unitário: 1.658,54 Valor Total: 418,171

*[Handwritten signatures]*  
34 de 46



**MUNICÍPIO DE ICAPUI**  
**ICAPUI-CE**

<b>Item: 8</b>	Unidade: Pct	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo no domicílio, com capacidade de 200 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.498	Valor Unit: 2.494,00		Valor Total: 3.734,514
<b>Item: 9</b>	Unidade: Pct	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo no domicílio, com capacidade de 200 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 650	Valor Unit: 1.380,00		Valor Total: 897,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Pct	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comuns, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros. Embalados com 100 unidades devidamente identificados com a etiqueta do fabricante.			
Quantidade: 451	Valor Unit: 4.838,00		Valor Total: 2.179,96
<b>Item: 11</b>	Unidade: Pct	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade de 200 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.454	Valor Unit: 1.575,00		Valor Total: 2.189,724
<b>Item: 12</b>	Unidade: Pct	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo no domicílio, com capacidade de 200 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.618	Valor Unit: 2.292,00		Valor Total: 3.705,22
<b>Item: 13</b>	Unidade: Kg	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 40x50			
Quantidade: 52	Valor Unit: 274,00		Valor Total: 14.248,00
<b>Item: 14</b>	Unidade: Kg	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 50x60			
Quantidade: 26	Valor Unit: 2538,00		Valor Total: 66.391,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: Kg	Modelo: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Tamanho Grande para lixo, com capacidade de 200 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 367	Valor Unit: 220,00		Valor Total: 809,235

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE...	08.783.0001-06	245.696,25	18.000,00		
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	07.814.0001-20	246.085,26	159.898,00		
3 COMERCIAL CANAAL LTDA	05.538.0001-19	245.696,26	190.000,00		Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.000.0001-11	246.035,26	239.700,00		Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARARA	05.000.0001-30	245.696,26	245.696,26		Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	07.000.0001-27	246.085,26	246.085,26	0,16	Sim

**CLASSIFICADOS**

Razão Social	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE...	08.783.0001-06	245.696,25	18.000,00		
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	07.814.0001-20	246.085,26	159.898,00		
3 COMERCIAL CANAAL LTDA	05.538.0001-19	245.696,26	190.000,00		Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.000.0001-11	246.035,26	239.700,00		Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARARA	05.000.0001-30	245.696,26	245.696,26		Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	07.000.0001-27	246.085,26	246.085,26	0,16	Sim

**DECLARATÓRIAS**

Razão Social	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE...	08.783.0001-06	245.696,25	18.000,00		
2 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	07.814.0001-20	246.085,26	159.898,00		
3 COMERCIAL CANAAL LTDA	05.538.0001-19	245.696,26	190.000,00		Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	05.000.0001-11	246.035,26	239.700,00		Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARARA	05.000.0001-30	245.696,26	245.696,26		Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	07.000.0001-27	246.085,26	246.085,26	0,16	Sim

**DOCUMENTOS DO LOTE**

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO				
08/12/2023 10:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:47:13	DISPUTA				
18/12/2023 09:47:13	LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARARA (PARTICIPANTE 005)		245.696,26		
18/12/2023 09:47:13	LANCE COMERCIAL CANAAL (PARTICIPANTE 002)		245.696,26		
18/12/2023 09:47:13	LANCE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 004)		246.085,26		
18/12/2023 09:47:13	LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 006)				

*(Handwritten signatures)*



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ  
CERÁ

18/12/2023 09:47:13	LANCE	FWFS COMERCI	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	246.085,26
18/12/2023 09:47:13	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	245.696,26
18/12/2023 09:52:28	LANCE	JOSE JUARTE	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	245.000,00
18/12/2023 09:57:55	LANCE	FWFS COMERCI	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	245.000,00
18/12/2023 09:58:22	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	245.000,00
18/12/2023 09:58:32	LANCE	JOSE JUAPEZ	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	245.000,00
18/12/2023 09:58:50	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANT	245.000,00
18/12/2023 09:59:02	LANCE	JOSE JUARTE	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	241.000,00
18/12/2023 09:59:42	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	240.000,00
18/12/2023 10:01:22	LANCE	JOSE JUARTE	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	239.900,00
18/12/2023 10:02:04	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	239.000,00
18/12/2023 10:02:13	TEMPO RANDÔMICO			
18/12/2023 10:03:09	LANCE	FWFS COMERCI	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	239.000,00
18/12/2023 10:03:46	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	239.000,00
18/12/2023 10:03:57	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	239.000,00
18/12/2023 10:04:24	LANCE	FWFS COMERCI	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 046)	239.700,00
18/12/2023 10:04:34	LANCE	JOSE JUARTE	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	238.000,00
18/12/2023 10:06:27	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	239.699,10
18/12/2023 10:06:35	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	238.999,10
18/12/2023 10:06:42	LANCE	JOSE JUAPEZ	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	200.000,01
18/12/2023 10:06:47	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	237.999,10
18/12/2023 10:07:04	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	237.999,10
18/12/2023 10:08:23	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	237.999,10
18/12/2023 10:08:27	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	237.999,10
18/12/2023 10:09:12	LANCE	JOSE JUARTE	ALIMENTO (PARTICIPANTE 004)	237.999,10
18/12/2023 10:09:13	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem o direito de preferência: PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 022				
18/12/2023 10:09:14	FECHADO 1			
18/12/2023 10:10:12	LANCE	MA COMERCI	PRODUTORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	159.898,00
18/12/2023 10:14:14	LANCE	COMERCIAL CAN	ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 022)	159.898,00
O detentor da melhor oferta de etapa de habilitação é o participante 103, PARTICIPANTE 004.				
18/12/2023 10:14:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar a validade dos documentos para este lote.				
18/12/2023 10:14:14	HABILITAÇÃO			

HABILITAÇÃO  
Lote 004 reservada

CONTABILIZADOS FINAIS  
HABILITAÇÃO

Item: 4	Unidade: 5	Modelo:	
Polie:	Quantidade: 75	Valor unitário: 2.878,50	Valor total: 2.878,50





Item: 2	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar para resíduos descartados em geral, em embalagem com capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.	Valor Total: 3.117,00
Item: 3	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar para resíduos descartados em geral, em embalagem com capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.	Valor Total: 1.375,50
Item: 4	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar para resíduos descartados em geral, em embalagem com capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.	Valor Total: 1.116,00
Item: 5	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico cor vermelha, capacidade de 100 L, com símbolo de material tóxico em preto com fundo amarelo, confeccionado em polietileno impermeável, solda contínua, homogênea e conforme as normas ABNT NBR 9137:2008, utilizando-se de resina compatível com a resina utilizada na fabricação das embalagens necessárias.	Valor Total: 1.425,94
Item: 6	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 100 L, confeccionado em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.	Valor Total: 12.629,69
Item: 7	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 100 L, confeccionado em material resistente, com dimensões de 59 cm de largura e 62 cm de altura mínima para no mínimo 100 unidades.	Valor Total: 5.513,01
Item: 8	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 100 L, confeccionado em material resistente, com dimensões de 59 cm de largura e 62 cm de altura mínima para no mínimo 100 unidades.	Valor Total: 7.420,50
Item: 9	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 100 L, confeccionado em material resistente, com dimensões de 59 cm de largura e 62 cm de altura mínima para no mínimo 100 unidades.	Valor Total: 410,76
Item: 10	Unidade: Pacotes	Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 100 L, confeccionado em material resistente, com dimensões de 59 cm de largura e 62 cm de altura mínima para no mínimo 100 unidades.	Valor Total: 227,52
Item: 11	Unidade: Kg	Descrição: Sacola Plástica fabricada em material resistente, com dimensões de 30 cm de largura e 40 cm de comprimento.	Valor Total: 2.759,74
Item: 12	Unidade: Kg	Descrição: Sacola Plástica fabricada em material resistente, com dimensões de 30 cm de largura e 40 cm de comprimento.	Valor Total: 2.759,74

Handwritten signatures and initials.



EDITAL Nº 001/2023  
DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

Razão Social	CNPJ	Valor	Oferta Fiel	Dif.(%)	ME
2 JOSE SOARES FILHO ME	1421078314/0001-20	82.140,07			Sim
3 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20794930/0001-11	82.140,07	75.500,00	7,85	Sim
4 COMERCIAL CANAIA LTDA	40110333/0001-19	82.010,22	79.399,10	5,16	Sim
5 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	1421078314/001-56	82.010,22	82.010,22	3,29	Sim
6 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	1421078314/0001-01	82.140,07	82.140,07	0,16	Sim

Razão Social	CNPJ	Valor	Oferta Fiel	Dif.(%)	ME

DEBATES DO LOTE

08/12/2023 10:10:06	PUBLICAÇÃO				
08/12/2023 10:15:00	RECEIÇÃO DE PROPOSTAS				
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
18/12/2023 09:47:14	DISPUTA				
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				82.010,22
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				82.140,07
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 06)				82.140,07
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				82.140,07
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE CANAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039)				82.010,22
18/12/2023 09:47:14	LANÇAMENTO DE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 039)				82.010,22
18/12/2023 09:52:35	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				82.000,00
18/12/2023 09:58:05	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				81.999,11
18/12/2023 09:58:44	LANÇAMENTO DE COMERCIAL CANAIA LTDA (PARTICIPANTE 039)				82.001,00
18/12/2023 09:59:00	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				81.000,00
18/12/2023 09:59:09	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				80.000,00
18/12/2023 10:01:30	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				79.450,00
18/12/2023 10:02:13	LANÇAMENTO DE CANAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039)				79.000,00
18/12/2023 10:02:14	TEMPO RANDOMICO				
18/12/2023 10:03:18	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				79.400,00
18/12/2023 10:04:03	LANÇAMENTO DE COMERCIAL CANAIA LTDA (PARTICIPANTE 039)				79.399,10
18/12/2023 10:04:13	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				79.300,00
18/12/2023 10:04:13	LANÇAMENTO DE CANAIA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 039)				70.000,00
18/12/2023 10:04:48	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				74.000,00
18/12/2023 10:05:14	PUBLICAÇÃO				
18/12/2023 10:05:53	LANÇAMENTO DE LRF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 06)				61.000,00
18/12/2023 10:06:04	LANÇAMENTO DE FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 085)				75.500,00
18/12/2023 10:08:15	LANÇAMENTO DE JOSE SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)				62.989,00



CAPUI-CE

18/12/2023 10:10:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da empresa de prestação de serviços de DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

18/12/2023 10:10:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e receber os valores unitários para este lote.

18/12/2023 10:10:14 HABILITAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Descrição	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: Und	Bacia de alumínio media reforçada # 100	Modelo: JSD	Valor Total: 674,00
Item: 2	Unidade: Und	Bandeja grande inox com asa	Modelo: UTIL	Valor Total: 2.485,40
Item: 3	Unidade: Und	Bule em alumínio 100% puro, negado capacidade de aproximadamente 3 litros.	Modelo: JSD	Valor Total: 334,80
Item: 4	Unidade: Und	Cafeteira tipo melancia com enxada de inox, capacidade 1 litro	Modelo: UTIL	Valor Total: 1.880,00
Item: 5	Unidade: Und	Caçarola em alumínio 100% puro, com tampa, serdo de vapor, separadores nas laterais antitermico, com capacidade de aproximadamente 3 litros, diâmetro e 15cm de altura.	Modelo: JSD	Valor Total: 1.947,90
Item: 6	Unidade: Und	Caçarola em alumínio 100% puro, com tampa, serdo de vapor, separadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 5 litros, medindo 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura	Modelo: JSD	Valor Total: 416,80
Item: 7	Unidade: Und	Caneca de mesa, madeira, material resistente em madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm	Modelo: JSD	Valor Total: 288,80
Item: 8	Unidade: Und	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Modelo: JSD	Valor Total: 961,80
Item: 9	Unidade: Und	Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros	Modelo: JSD	Valor Total: 243,20
Item: 10	Unidade: Und	Escorredor de macarrão em alumínio 43 unidades	Modelo: JSD	Valor Total: 2.399,40
Item: 11	Unidade: Und	Escorredor de pratos e talheres em alumínio 60 unidades	Modelo: UTIL	Valor Total: 5.082,00
Item: 12	Unidade: Und	Frigideira teflon, cabo 20cm, em alumínio com tampa e colher madeira	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 272,80
Item: 13	Unidade: Und	Frigideira, em alumínio 100% puro, com tampa, capacidade de aproximadamente, uma medido aproximadamente 36cm de diâmetro e 75mm de altura	Modelo: JSD	Valor Total: 277,60

*Handwritten signature and initials.*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 14	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 116,00
Descrição: Frigideira material alumínio, diâmetro 40cm, com revestimento reforçado, material cabo baquelite antitérmico interno e externo			
Item: 15	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 192,90
Descrição: Frigideira antiaderente 24cm			
Item: 16	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 380,70
Descrição: Leiteira em alumínio 2 lit com cabo e tampa			
Item: 17	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 218,80
Descrição: Panela antiaderente 27cm			
Item: 18	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 353,20
Descrição: Panela alumínio brida cabo 24 de alumínio, as alças não podem conter madeira			
Item: 19	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 6.552,60
Descrição: Panela alumínio brida tipo cocar de alumínio com capacidade de 30 litros			
Item: 20	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 183,60
Descrição: Panela alumínio com tampa, com capacidade de 30 litros, as alças não podem conter madeiras.			
Item: 21	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 159,50
Descrição: Panela alumínio com tampa, com capacidade de 12 litros, as alças não podem conter madeira			
Item: 22	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 155,70
Descrição: Panela de pressão 07 válvula segurança, com capacidade de 10lit			
Item: 23	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 3.844,50
Descrição: Panela de Pressão material alumínio, com funcionamento/segurança e bornera segurança, com revestimento antiaderente, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas			
Item: 24	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 7.942,00
Descrição: Panela em alumínio polido com capacidade para 20 litros, as alças não podem conter madeira			
Item: 25	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 4.191,40
Descrição: Panela em alumínio polido com capacidade para 20 litros, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com tampa de alumínio, cabo baquelite, revestimento antiaderente			
Item: 26	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 89,60
Descrição: Panela, maciça alumínio, com capacidade para 20 litros, com alça em alumínio com alça			
Item: 27	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 89,60
Descrição: Panela, maciça alumínio, com capacidade para 20 litros, com alça em alumínio com alça			
Item: 28	Unidade: Und	Modelo: JSD	Valor Total: 485,00
Descrição: Panela em alumínio inox com capacidade para 20 litros, com alça em alumínio, com capacidade de 30cm			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	CNPJ	CNPJ inscritas	Oferte Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO (A)	07.093.031-20	53.291.59	51.989,00		Sim
2 MA COMERCIO E INDUSTRIA BUIDORA DE	07.093.031-00	1.155.74	59.000,00	11,56	Sim

40 de 46



EDITAL Nº 001/2023  
MUNICÍPIO DE ICAPUI - CEARÁ

3	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	001-27	83.491,59	70.967,82	22,36	Sim
4	COMERCIAL CANAÁ LTDA	001-19	83.455,74	71.400,11	0,61	Sim
5	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	001-11	83.491,59	71.499,00	0,14	Sim
6	ANA KAROLINA ALENCAR KARANI LTDA	001-56	83.455,74	83.455,74	16,72	Sim

CLASSIFICADOS

Ordem	Nome	CPF	Docimento	Oferta Inicial	Preço	ME
-------	------	-----	-----------	----------------	-------	----

DESABILITADOS

Ordem	Nome	CPF	Docimento	Oferta Inicial	Preço	ME
-------	------	-----	-----------	----------------	-------	----

EVENTOS DO LOTE

08/12/2023 10:10:06	POSTURADO					
08/12/2023 10:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
18/12/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
18/12/2023 09:47:14	DEPARTAMENTO					
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	COMERCIAL CANAÁ LTDA (PARTICIPANTE 014)			83.455,74	
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	ANA KAROLINA ALENCAR KARANI LTDA (PARTICIPANTE 001)			83.455,74	
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			83.491,59	
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 002)			83.491,59	
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 003)			83.491,59	
18/12/2023 09:47:14	LANÇE	MA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			83.455,74	
18/12/2023 09:47:38	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			75.142,42	
18/12/2023 09:47:52	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			75.110,15	
18/12/2023 09:52:50	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			75.000,00	
18/12/2023 09:50:14	LANÇE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 093)			71.499,00	
18/12/2023 09:59:24	LANÇE	COMERCIAL CANAÁ LTDA (PARTICIPANTE 014)			71.400,11	
18/12/2023 09:59:31	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			75.000,00	
18/12/2023 09:59:31	LANÇE	MA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			72.900,00	
18/12/2023 10:01:39	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			72.900,00	
18/12/2023 10:02:14	TEMPO RESERVADO					
18/12/2023 10:02:49	LANÇE	MA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			68.500,00	
18/12/2023 10:03:59	LANÇE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 093)			72.800,00	
18/12/2023 10:04:15	LANÇE	COMERCIAL CANAÁ LTDA (PARTICIPANTE 014)			72.701,14	
18/12/2023 10:04:25	LANÇE	MA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			72.900,00	
18/12/2023 10:04:33	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			75.110,15	
18/12/2023 10:05:17	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			75.000,00	
18/12/2023 10:05:21	LANÇE	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 093)			71.499,00	
18/12/2023 10:05:46	LANÇE	JOSE LUIZ JUAZEM NETO (PARTICIPANTE 126)			65.000,01	
18/12/2023 10:06:27	LANÇE	MA COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 004)			58.000,00	
18/12/2023 10:06:33	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			71.498,99	
18/12/2023 10:07:14	LANÇE	COMERCIAL CANAÁ LTDA (PARTICIPANTE 014)			71.400,11	
18/12/2023 10:07:23	LANÇE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 008)			71.400,11	
18/12/2023 10:08:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
18/12/2023 10:08:14	TEMPO RESERVADO					

*[Handwritten signatures and initials]*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

18/12/2023 10:08:52	LANÇAMENTO	JOSE JOAQUIM	1	10185	PARTICIPAÇÃO	51.989,00
18/12/2023 10:09:22	LANÇAMENTO	LEONARDO	1	10185	PARTICIPAÇÃO	70.967,82
18/12/2023 10:13:14	NOTIFICAÇÃO					

O detentor da melhor oferta deve verificar a validade da proposta.

18/12/2023 10:13:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar a validade da proposta.

18/12/2023 10:13:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

ITEM 12 - HABILITAÇÃO  
ITEM 12 - Nota reservada

Item	Unidade	Descrição	Valor Unit.	Valor Total	Modelo
Item: 1	Unidade	Bacia de alumínio reforçada, afunilada, 18x50		184,80	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 184,80	
Item: 2	Unidade	Panela de alumínio reforçada		631,40	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 631,40	
Item: 3	Unidade	Panela de madeira, com capacidade de aproximadamente 3 litros.		87,60	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 87,60	
Item: 4	Unidade	Cafeteira tipo filtro, 3 litros, capacidade		531,90	UTIL
Quantidade: 9				Valor Total: 531,90	
Item: 5	Unidade	Caçarola em alumínio reforçado, com laterais articuladas, com capacidade		498,40	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 498,40	
Item: 6	Unidade	Panela de alumínio reforçado, com capacidade de vapor, pagadores nas laterais em alumínio reforçado, com		70	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 70	
Item: 7	Unidade	Panela de madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm		83,30	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 83,30	
Item: 8	Unidade	Cuscuzzeira em alumínio reforçado		269,50	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 269,50	
Item: 9	Unidade	Panela em alumínio 2,4 litros		71,70	JSD
Quantidade: 7				Valor Total: 71,70	
Item: 10	Unidade	Panela de madeira em alumínio reforçado, com capacidade de 2,4 litros		613,20	JSD
Quantidade: 14				Valor Total: 613,20	
Item: 11	Unidade	Escorredor de pratos e talheres		1.330,00	UTIL
Quantidade: 20				Valor Total: 1.330,00	
Item: 12	Unidade	Frigideira ref. em alumínio reforçado		107,00	ROCHELLO
Quantidade: 7				Valor Total: 107,00	



MUNICÍPIO DE CAPARU  
PE

Item: 13	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio 100x100x100 com tampa e revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 26cm, revestimento teflon, material cabo baquelite antitérmico	Modelo: JSD	Valor Total: 54,50
Item: 14	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio 100x100x100 com tampa e revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 26cm, revestimento teflon, material cabo baquelite antitérmico	Modelo: JSD	Valor Total: 45,60
Item: 15	Unidade: Unid	Descrição: Frigideira antiaderente 2,40l	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 50,50
Item: 16	Unidade: Unid	Descrição: Leteira em alumínio 2,50l, cabo e tampa em plástico	Modelo: JSD	Valor Total: 99,90
Item: 17	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio 20cm	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 86,00
Item: 18	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio borda curva 2,40l	Modelo: JSD	Valor Total: 69,30
Item: 19	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio antiaderente 2,40l	Modelo: JSD	Valor Total: 1.689,60
Item: 20	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio borda curva 2,40l	Modelo: JSD	Valor Total: 48,20
Item: 21	Unidade: Unid	Descrição: Panela alumínio média borda curva 4,50l	Modelo: JSD	Valor Total: 2.367,30
Item: 22	Unidade: Unid	Descrição: Panela de pressão 6l válvula de segurança	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 102,70
Item: 23	Unidade: Unid	Descrição: Panela de Pressão material inox com tampa e revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 26cm, revestimento teflon, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 988,20
Item: 24	Unidade: Unid	Descrição: Panela em alumínio calçada borda curva 2,40l	Modelo: JSD	Valor Total: 84,60
Item: 25	Unidade: Unid	Descrição: Panela de pressão em alumínio com tampa capacidade para 20 litros	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 1.212,40
Item: 26	Unidade: Unid	Descrição: Panela material alumínio revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 26cm, revestimento teflon, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de plástico	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 35,20
Item: 27	Unidade: Unid	Descrição: Panela material alumínio revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 26cm, revestimento teflon, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de plástico	Modelo: ROCHEDO	Valor Total: 10,70
Item: 28	Unidade: Unid	Descrição: Peneira de alumínio inox com tampa e revestimento interno e externo material alumínio, diâmetro 30cm	Modelo: JSD	Valor Total: 402,80



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CERÁRA

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME	28.604,01	13.989,00		Sim
2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	28.591,76	15.000,00	23	Sim
3 COMERCIAL CANAAL LTDA	28.591,76	23.199,58	54,66	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	28.604,01	23.300,00	0,43	Sim
5 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	28.604,01	24.999,10	7,29	Sim
6 ANA KAROLINA ALENCAR KARAO LTDA	28.591,76	28.591,76	14,37	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**REEMBOLSADOS**

Razão Social	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**CRONOLOGIA DO LANCE**

08/12/2023 10:10:06	PUBLICADO		
08/12/2023 10:15:00	RECEPCAO DE PROPOSTAS		
18/12/2023 08:59:00	ANALISE DE PROPOSTAS		
18/12/2023 09:47:14	DISPUTA		
18/12/2023 09:47:14	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		23.300,00
18/12/2023 09:47:14	LANÇE COMERCIAL CANAAL LTDA (PARTICIPANTE 045)		28.591,76
18/12/2023 09:47:14	LANÇE ANA KAROLINA ALENCAR KARAO LTDA (PARTICIPANTE 046)		28.591,76
18/12/2023 09:47:14	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		28.604,01
18/12/2023 09:47:14	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 095)		28.604,01
18/12/2023 09:47:14	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		28.591,76
18/12/2023 09:47:38	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 095)		25.743,60
18/12/2023 09:47:51	LANÇE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 095)		25.732,57
18/12/2023 09:53:08	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		28.604,01
18/12/2023 09:58:24	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		23.300,00
18/12/2023 09:59:15	LANÇE COMERCIAL CANAAL LTDA (PARTICIPANTE 045)		28.591,76
18/12/2023 09:59:29	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		28.604,01
18/12/2023 10:00:02	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		23.500,00
18/12/2023 10:01:50	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		23.400,00
18/12/2023 10:02:14	TEMPO RANDÔMICO		
18/12/2023 10:03:00	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		21.000,00
18/12/2023 10:03:09	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		24.999,10
18/12/2023 10:03:53	LANÇE FWFS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		23.300,00
18/12/2023 10:04:26	LANÇE COMERCIAL CANAAL LTDA (PARTICIPANTE 045)		28.591,76
18/12/2023 10:05:10	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		21.000,00
18/12/2023 10:05:27	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		200,00
18/12/2023 10:05:47	LANÇE COMERCIAL CANAAL LTDA (PARTICIPANTE 045)		23.199,58
18/12/2023 10:06:03	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		23.000,00
18/12/2023 10:06:20	LANÇE JOSE JUAREZ SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 088)		17.000,01
18/12/2023 10:07:26	LANÇE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 096)		15.000,00

*Handwritten signature and initials.*





MUNICÍPIO DE IGARAPÉ  
PARANÁ

**18/12/2023 10:10:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes não se qualificaram para o lote 142  
**PARTICIPANTE 073**

**18/12/2023 10:10:15 SEC 4.50.1**

**18/12/2023 10:11:36**

**18/12/2023 10:15:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da menor oferta deve verificar o resultado da habilitação

**18/12/2023 10:15:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da menor oferta deve verificar o resultado da habilitação

Aprovado PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 038.

Valor Total: 13.989,00

Modelo: 3000  
Lote 142 JUAREZ FILHO ME

Valor Total: 0,00

**RESULTADO DA HABILITAÇÃO  
LOTE 142**

**UNIDADES FINAIS**

Item	Unidade	Descrição	Modelo	Valor Total
Item: 3	Unidade: Pacote	Descrição: Papel toalha tipo avião, cores verde e amarelo, interfolhadas, separadas, tamanho 250x150mm, Quantidade: 117	Modelo: 1000 Descrição: Papel toalha tipo avião, cores verde e amarelo, interfolhadas, separadas, tamanho 250x150mm, branco, pacote com 1000 folhas.	Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: Pacote	Descrição: Papel toalha tipo avião, cores verde e amarelo, interfolhadas, separadas, tamanho 250x150mm, Quantidade: 117	Modelo: 50 Descrição: Papel toalha tipo avião, cores verde e amarelo, interfolhadas, separadas, tamanho 250x150mm, branco, pacote com 50 folhas duplas cada	Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: Pacote	Descrição: Papel higiênico tipo avião, cores verde e amarelo, 10cm, pacote com 4 rolos, Quantidade: 5.961	Modelo: 1000 Descrição: Papel higiênico tipo avião, cores verde e amarelo, 10cm, fibras virgens, cor branco neve, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos	Valor Total: 0,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO ME	07.073.314/0001-20	67.468,83	42.898,00		Sim
2 MA COMERCIO L.D SOB SUZANA DE	07.073.180/0001-08	67.049,93	50.000,00	16,56	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	07.073.180/0001-27	67.468,83	57.357,12	14,43	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.073.400/0001-11	67.468,83	67.000,11	0,00	Sim
5 COMERCIAL CANAL LTDA	07.073.000/0001-15	67.049,93	67.000,66	0,00	Sim
6 ANA KAROLINA ALEMAR SOARES FILHO ME	07.073.000/0001-52	67.049,93	67.049,93	0,00	Sim

**CLASSIFICADOS**

Razão Social	CNPJ	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO ME	07.073.314/0001-20	67.468,83	42.898,00		Sim
2 MA COMERCIO L.D SOB SUZANA DE	07.073.180/0001-08	67.049,93	50.000,00	16,56	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	07.073.180/0001-27	67.468,83	57.357,12	14,43	Sim
4 FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.073.400/0001-11	67.468,83	67.000,11	0,00	Sim
5 COMERCIAL CANAL LTDA	07.073.000/0001-15	67.049,93	67.000,66	0,00	Sim
6 ANA KAROLINA ALEMAR SOARES FILHO ME	07.073.000/0001-52	67.049,93	67.049,93	0,00	Sim

**CLASSIFICADOS DO LOTE**

<b>08/12/2023 10:10:06</b>	<b>PUBLICADO</b>				
<b>08/12/2023 10:15:00</b>	<b>RECEPCAO DE PROPOSTAS</b>				
<b>18/12/2023 08:59:00</b>	<b>ANALISE DE PROPOSTAS</b>				
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>DIAGNOSTICO</b>				
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>LANCE</b>	MA COMERCIO L.D SOB SUZANA DE (PARTICIPANTE 025)			67.049,93
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>LANCE</b>	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 142)			67.468,83
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>LANCE</b>	FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 142)			67.468,83
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>LANCE</b>	COMERCIAL CANAL LTDA (PARTICIPANTE 142)			67.049,93
<b>18/12/2023 09:47:14</b>	<b>LANCE</b>	ANA KAROLINA ALEMAR SOARES FILHO ME (PARTICIPANTE 142)			67.049,93

*Handwritten signature and date 19/12/23*



EMPRESA  
CAPITULO

18/12/2023 09:47:14	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 008)	67.468,83
18/12/2023 09:47:14	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 012)	67.049,93
18/12/2023 09:53:16	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	67.000,00
18/12/2023 09:53:23	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	60.344,92
18/12/2023 09:54:15	LANCE	JOSE JUAZEL (PARTICIPANTE 143)	60.344,91
18/12/2023 09:58:33	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	67.000,11
18/12/2023 09:59:25	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	67.000,66
18/12/2023 09:59:29	LANCE	LRP DISTRIBUIDOR (PARTICIPANTE 143)	58.300,58
18/12/2023 09:59:36	LANCE	JOSE JUAZEL (PARTICIPANTE 142)	60.000,00
18/12/2023 09:59:52	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	58.500,00
18/12/2023 10:02:00	LANCE	JOSE JUAZEL (PARTICIPANTE 142)	58.000,00
18/12/2023 10:02:14	TIPO DE LANCE	RANDOMICO	
18/12/2023 10:03:12	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	55.200,00
18/12/2023 10:03:14	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes não foram habilitados para participar do processo licitatório nº 142.			
18/12/2023 10:03:15	FECHADO		
18/12/2023 10:04:20	LANCE	LRP DISTRIBUIDOR (PARTICIPANTE 143)	57.357,12
18/12/2023 10:05:08	LANCE	JOSE JUAZEL (PARTICIPANTE 142)	42.898,00
18/12/2023 10:05:26	LANCE	COMERCIAL S.A. (PARTICIPANTE 143)	50.000,00
18/12/2023 10:08:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve apresentar o documento de habilitação para participar do processo licitatório nº 142.			
18/12/2023 10:08:15	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve apresentar o documento de habilitação para participar do processo licitatório nº 142.			
18/12/2023 10:08:15	HABILITADO		

EMPRESA  
CAPITULO

EMPRESA  
CAPITULO

Maria Jansen da Costa  
EMPRESA  
CAPITULO

MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE



EMPENHO Nº 001 - PROCESSO - DISPUTA

PRECATORIO Nº 001 Nº 2023.01.04.1

PRECATORIO Nº 001 Nº 2023.01.04.1

FREGUESIA DE SÃO JOÃO DO CARVALHO - COSTA

Data de emissão: 22/02/2023

TOTAL DO PROCESSO: 794.546,51

**JOSE JUAREZ SCARNEIS FILHO ME** 11.737.814/0001-20 290.956,00

**LOTE 2** Quantidade: 1 unidade Valor: 55.000,00 Total: 55.000,00

Item: 1 Unidade: Unit Descrição: Álcool em Gel 70% Antisséptico para uso cirúrgico. Modelo: VIS NATIVA

Descrição: Álcool em Gel 70% INPM. Apresenta propriedade antimicrobiana, promovendo a higienização das mãos e pele. Possui hidrantes. Não deixa resíduos de fragrância. Dermatologicamente testado e certificado. Álcool em Gel 70% Antisséptico para uso cirúrgico. Modelo: VIS NATIVA. Elimina 99,99% das bactérias. Possui hidrantes e não resseca devido a presença de glicerina. Produto Nacional. Conteúdo na embalagem: 01 unidade. Modelo: VIS NATIVA

Quantidade: 1.924 Valor Unit.: 8,653 Total Item: 1.662

Item: 2 Unidade: Lit Descrição: Álcool Isopropílico 70% em frasco de 1000ml. Modelo: ITAJA

Descrição: Álcool Isopropílico 70% em frasco de 1000ml. Modelo: ITAJA

Quantidade: 17 Valor Unit.: 17,3556 Total Item: 303,5486

Item: 3 Unidade: Lit Descrição: Álcool Isopropílico 70% em frasco de 1000ml. Modelo: BELO BELO

Descrição: Álcool Isopropílico 70% em frasco de 1000ml. Modelo: BELO BELO

Quantidade: 1.502 Valor Unit.: 8,226 Total Item: 12.506,5532

Item: 4 Unidade: Cx Descrição: Conjunto MOP PÓ em pó para uso cirúrgico. Modelo: BETANIM

Descrição: Conjunto MOP PÓ em pó para uso cirúrgico. Modelo: BETANIM. Caixa de alumínio anodizado (1,40 m x 24mm). Retirar 1.600 kg

Quantidade: 8 Valor Unit.: 54,3578 Total Item: 434,8624

Item: 5 Unidade: Cx Descrição: Cotonete em tiras em caixa. Modelo: COTONELA

Descrição: Cotonete em tiras em caixa. Modelo: COTONELA. Qualidade, branco, caixa com 100 unidades

Quantidade: 7 Valor Unit.: 1,5247 Total Item: 10,7429

Item: 6 Unidade: Cx Descrição: Cotonete em tiras em caixa. Modelo: FRIDENTE

Descrição: Cotonete em tiras em caixa. Modelo: FRIDENTE. Qualidade, branco, caixa com 100 unidades. Embalagem plástica

Quantidade: 19 Valor Unit.: 1,8664 Total Item: 36,3616

Item: 7 Unidade: Cx Descrição: Desentupido de conduto de plástico. Modelo: DIFRANCIS

Descrição: Desentupido de conduto de plástico. Modelo: DIFRANCIS. Comprimento: 60cm. Cabo de madeira, revestido em plástico

Quantidade: 14 Valor Unit.: 6,0269 Total Item: 85,3846

Item: 8 Unidade: Cx Descrição: Desentupido de conduto de plástico. Modelo: NOBPE

Descrição: Desentupido de conduto de plástico. Modelo: NOBPE. Comprimento: 60cm. Cabo de madeira, revestido em plástico

*(Handwritten signatures)*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CERÁ

Quantidade: 55	Val. Ref. R\$ 31,377	Valor Unit.: 28,7043	Total Item: 1.574,3279
Item: 9	Unidade: Und	MARCA: NOBRE	Modelo: NOBRE
<p>Descrição: Dispensador para Copos Usados em Copos Tubos Branco confeccionado em polietileno, compatível com copos de 150,180 e 200 ml.</p>			
Quantidade: 13	Val. Ref. R\$ 31,377	Valor Unit.: 31,9206	Total Item: 414,9678
Item: 10	Unidade: Und	MARCA: NOBRE	Modelo: NOBRE
<p>Descrição: Dispenser Higiénico com sabonete e reservatório. Capacidade: 800ml. Material: Plástico, Dimensões aproximadas altura: 25,5cm largura: 10cm. Sistema de fechamento que dispensa a chave: itens que devem aborbanhar parafusos e buchas.</p>			
Quantidade: 43	Val. Ref. R\$ 31,377	Valor Unit.: 31,5269	Total Item: 1.356,0867
Item: 11	Unidade: Und	MARCA: NOBRE	Modelo: NOBRE
<p>Descrição: Dispenser Higiénico para sabonete e reservatório. Capacidade: 800ml. Material: Plástico, Dimensões aproximadas altura: 25,5cm largura: 10cm. Sistema de fechamento que dispensa a chave: itens que devem aborbanhar parafusos e buchas.</p>			
Quantidade: 26	Val. Ref. R\$ 31,377	Valor Unit.: 37,3037	Total Item: 969,8962
Item: 12	Unidade: Und	MARCA: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
<p>Descrição: Máquina de lavar roupa, para uso doméstico, variação: corpo plástico resistente, material cerdas e tecido de nylon, comprimento: 100cm, largura: 40cm, altura: 100cm.</p>			
Quantidade: 1	Val. Ref. R\$ 4096,4096	Valor Unit.: 4096,4096	Total Item: 4096,4096
Item: 13	Unidade: Und	MARCA: JTI	Modelo: JTI
<p>Descrição: Esfregão de limpeza para uso doméstico, feito em aço. Produto específico para desincrustar sujeira pesada em equipamentos e utensílios, como: fogões a lenha e de ferro, churrasqueiras, etc., amplamente utilizado na limpeza de paredes, pisos, metais, máquinas, ferramentas, etc. Embalagem contendo 5 unidades.</p>			
Quantidade: 46	Val. Ref. R\$ 5,4694	Valor Unit.: 5,4694	Total Item: 252,0984
Item: 14	Unidade: Und	MARCA: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
<p>Descrição: Espanador de aço inoxidável, para uso doméstico, medindo 30cm de comprimento e 10cm de largura.</p>			
Quantidade: 11	Val. Ref. R\$ 507,6263	Valor Unit.: 46,1478	Total Item: 507,6263
Item: 15	Unidade: Und	MARCA: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
<p>Descrição: Esponja de limpeza, com características adicionais: textura macia e firme, para limpeza de vidros, louças, metais, etc. Comprimento mínimo 90mm, largura mínima 40mm, peso líquido mínimo 12g. Embalagem contendo 5 unidades.</p>			
Quantidade: 324	Val. Ref. R\$ 2,1466	Valor Unit.: 2,1466	Total Item: 696,5184
Item: 16	Unidade: Und	MARCA: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
<p>Descrição: Flanela de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja macia, para limpeza de vidros, louças, metais, etc. Medidas: 110x75x23mm, embalagem contendo 5 unidades.</p>			
Quantidade: 49	Val. Ref. R\$ 4,9222	Valor Unit.: 4,9222	Total Item: 242,1878
Item: 17	Unidade: Und	MARCA: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA
<p>Descrição: Flanela de algodão, para limpeza, com 50% nas cores amarela ou vermelha e 50% na cor branca. Medidas: 110x75x23mm, comprimento: 110cm, largura: 75cm, altura: 23cm.</p>			
Quantidade: 284	Val. Ref. R\$ 1,2535	Valor Unit.: 1,2535	Total Item: 356,4522



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CEARÁ

Item: 18	Unidade: Pac	Marca: GIRA SOL	Modelo: GIRA SOL
Descrição: Guardanapo tipo prato, material de algodão, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas, branca e texturizada, pacote com 27 unidades.			
Quantidade: 295	Valor Referência:	Valor Unit.: 1,510	Total Item: 424,033
Item: 19	Unidade: Kit	Marca: ENCEART	Modelo: ENCEART
Descrição: Kit com 04 disco removedor para ceras, com cerdas longas de qualquer cor de 500mm. Tamanho: 500 mm. Medidas: 50x50x2,5cm			
Quantidade: 3	Valor Referência:	Valor Unit.: 20,7496	Total Item: 62,2488
Item: 20	Unidade: Und	Marca: BRALIMPIA	Modelo: BRALIMPIA
Descrição: Kit Mop Hidro 35 litros e Garra Esmaltada 3200. Placa Sincermeta - Pisco (folhas) 1,40 m. Garra Esmaltada 3200. Placa Sincermeta - Pisco (folhas)			
Quantidade: 8	Valor Referência:	Valor Unit.: 550,0391	Total Item: 4.400,3048
Item: 21	Unidade: Pac	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Luva, material de borracha, tipo limpa, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilidade esterilizada, com dicas adicionais sem forro, tamanho (P/M/G)			
Quantidade: 113	Valor Referência:	Valor Unit.: 6,2077	Total Item: 701,4701
Item: 22	Unidade: Pac	Marca: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Luva de silicone cabo longo			
Quantidade: 15	Valor Referência:	Valor Unit.: 7,1182	Total Item: 106,773
Item: 23	Unidade: Pac	Marca: TALOE	Modelo: TALOE
Descrição: Máscara descartável para proteção facial, com 100 unidades			
Quantidade: 31	Valor Referência:	Valor Unit.: 16,5516	Total Item: 513,4096
Item: 24	Unidade: Und	Marca: BETANIM	Modelo: BETANIM
Descrição: Pá coileta seletiva, com caixa de vassoura mini na cabeça de sujidades de prédios, condomínios e industriais. Cores: amarelo e verde, para identificação e prevenção de contaminação cruzada e ambiental nas áreas de limpeza.			
Quantidade: 7	Valor Referência:	Valor Unit.: 32,1273	Total Item: 222,8813
Item: 25	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Pá coileta seletiva, com cabo de plástico resistente, comprimento 16 cm, comprimento 14 cm, largura 14 cm			
Quantidade: 14	Valor Referência:	Valor Unit.: 3,1362	Total Item: 43,9348
Item: 26	Unidade: Und	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Pá De Lixo Elétrica (4/16-5M) Cabo longo Madeira Revestida (80cm)			
Quantidade: 49	Valor Referência:	Valor Unit.: 3,1325	Total Item: 153,4925
Item: 27	Unidade: Pac	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Pano de chão, costura dupla, com sistemas, não poder de absorção, não lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão com 100% algodão			
Quantidade: 376	Valor Referência:	Valor Unit.: 2,8175	Total Item: 1.059,38
Item: 28	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Pano de chão 100% algodão, com sistemas, não poder de absorção, não lavado e alvejado, medindo 400x750mm.			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
CAPUICE

Quantidade: 221	Val. Ref: 2,88	Valor Unit: 2,1761	Total Item: 480,9181
Item: 29	Unidade: Und	Modelo: MR PLUS	Modelo: MR PLUS
Descrição: Pano para limpeza, tipo multiuso, com agente bactericida, 100% fibra de viscose e resina acrílica, medindo no mínimo 50x33cm, pacote com 93 unidades			
Quantidade: 139	Val. Ref: 3,43	Valor Unit: 3,4646	Total Item: 481,5794
Item: 30	Unidade: Und	Modelo: QOODOR	Modelo: QOODOR
Descrição: Pedra sanitária odorizante sanitária, com perfumação e corante em aspecto sólido, com furo no meio para engate do suporte plástico. Apresentação para prender ao vaso sanitário. Com 40g. Apresentação em caixa contendo uma unidade e um suporte plástico. Fragrâncias: eucalipto, floral, lavanda, jasmim (25% de cada). Data de validade e prazo de validade impressos na embalagem, caixa com uma unidade			
Quantidade: 232	Val. Ref: 2,02	Valor Unit: 2,0814	Total Item: 459,6848
Item: 31	Unidade: Und	Modelo: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Refil MOP PD para piso, Tamanho 4 com material Microfibras			
Quantidade: 23	Val. Ref: 46,15	Valor Unit: 20,25	Total Item: 1.058,0575
Item: 32	Unidade: Und	Modelo: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Refil Mop Lúmen Agulha 100% Polipropileno, Tamanho Alto: 7,50 cm, Largura: 15,00 cm, Profundidade: 24,00 cm. Peso: 0,3 kg MATERIAL: 100% Polipropileno			
Quantidade: 24	Val. Ref: 56,62	Valor Unit: 58,833	Total Item: 1.365,1992
Item: 33	Unidade: Und	Modelo: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: Rodo de 60 cm com borracha dupla e corpo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cria uma camada de borracha.			
Quantidade: 141	Val. Ref: 4,72	Valor Unit: 4,6558	Total Item: 656,4678
Item: 34	Unidade: Und	Modelo: DIFRANCIS	Modelo: DIFRANCIS
Descrição: Rodo de 60 cm com borracha dupla e corpo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla entre 2 e 5mm cria uma camada de borracha.			
Quantidade: 17	Val. Ref: 19,42	Valor Unit: 18,112	Total Item: 307,904
Item: 35	Unidade: Und	Modelo: TEC FILME	Modelo: TEC FILME
Descrição: Rolo Bobina Mastice De Filme De Borracha, Tamanho: 300 metros. Largura: 45cm			
Quantidade: 13	Val. Ref: 29,64	Valor Unit: 30,1963	Total Item: 392,5584
Item: 36	Unidade: Pac	Modelo: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Saco de algodão alvejado medindo no mínimo 80 X 55 cm – pacote com 25 unidades			
Quantidade: 13	Val. Ref: 2,92	Valor Unit: 2,8919	Total Item: 37,5947
Item: 37	Unidade: Und	Modelo: INILBRA	Modelo: INILBRA
Descrição: Tapete de fibra sintética, tamanho 1,00 x 0,70 m tapete - tapete, com antiderrapante e acabamento de borda.			
Quantidade: 65	Val. Ref: 19,86	Valor Unit: 20,3126	Total Item: 1.320,319
Item: 38	Unidade: Pac	Modelo: EFEITO	Modelo: EFEITO
Descrição: Toalha de rosto, 2 peças com bordado, medindo no mínimo 60x70cm			
Quantidade: 138	Val. Ref: 10,51	Valor Unit: 9,7411	Total Item: 1.344,2718
Item: 39	Unidade: Pac	Modelo: WEBENE	Modelo: WEBENE



MUNICÍPIO DE CAUI  
PERNAMBUCO

Descrição: Touca descartável plissada para proteção de cabeça, confeccionada em polipropileno, na cor branca, lote com 100 unidades

Quantidade: 729,489 Valor Ref: 6.729,489 Valor Unit.: 9,293 Total Item: 729,489

Item: 39 Unidade: Und Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: Vassoura de cerdas tipo palha com cerdas de madeira entre 5cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho médio, classificada rosqueada

Quantidade: 311 Valor Ref: 1.807,718 Valor Unit.: 5,8126 Total Item: 1.807,718

Item: 41 Unidade: Und Marca: VARRE BEM Modelo: VARRE BEM

Descrição: Vassoura de palha de carnaúba

Quantidade: 1.659 Valor Ref: 1.659,00 Valor Unit.: 1,0079 Total Item: 1.659,00

Item: 42 Unidade: Und Marca: BRASIL Modelo: CRISTAL

Descrição: Vassoura escova para vaso sanitário, em plástico, com cabo plástico, com cerdas em forma de algar e suporte para armazenamento da escova

Quantidade: 99 Valor Ref: 464,884 Valor Unit.: 4,6958 Total Item: 464,884

Item: 43 Unidade: Und Marca: SIDRÔNIO Modelo: SIDRÔNIO

Descrição: Vassoura Escova Gran 60 Litros

Quantidade: 18 Valor Ref: 187,812 Valor Unit.: 10,434 Total Item: 187,812

LOTE 5 Quantidade: 148,969 Valor Ref: 148,969,00 Total Item: 148,969,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRASIL Modelo: BRASIL PLAST

Descrição: Bacia plástica 12 litros

Quantidade: 43 Valor Ref: 372,38 Valor Unit.: 8,66 Total Item: 372,38

Item: 2 Unidade: Und Marca: BRASIL PLAST Modelo: BRASIL PLAST

Descrição: Bacia plástica 6 litros

Quantidade: 60 Valor Ref: 276,60 Valor Unit.: 4,61 Total Item: 276,60

Item: 3 Unidade: Und Marca: BRASIL PLAST Modelo: BRASIL PLAST

Descrição: Bacia plástica 9 litros

Quantidade: 45 Valor Ref: 551,00 Valor Unit.: 12,244 Total Item: 551,00

Item: 4 Unidade: Und Marca: BRASIL PLAST Modelo: BRASIL PLAST

Descrição: Bacia material plástico rígido com alça em plástico, diâmetro 31 cm, capacidade 50 L

Quantidade: 36 Valor Ref: 892,08 Valor Unit.: 24,78 Total Item: 892,08

Item: 5 Unidade: Und Marca: BRASIL PLAST Modelo: BRASIL PLAST

Descrição: Bacia material plástico rígido com alça em plástico, diâmetro 25 cm, capacidade 20 L

Quantidade: 36 Valor Ref: 564,48 Valor Unit.: 15,66 Total Item: 564,48

Item: 6 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Balde plástico com alça em plástico, diâmetro 40 cm, capacidade 10 litros

Quantidade: 134 Valor Ref: 797,30 Valor Unit.: 5,95 Valor Unit.: 5,95 Total Item: 797,30

Item: 7 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Balde plástico com alça em plástico, diâmetro 40 cm, capacidade 10 litros

167



MUNICÍPIO DE  
CAPUICE

Quantidade: 67	Valor Referência: 475,25	Valor Unit.: 7,25	Total Item: 485,75
Item: 8	Unidade: Und	Modelo: IBAP	
Descrição: Balde, material plástico, sem anel, material aço arame galvanizado, capacidade 20 L, cor preto, pegador embutido			
Quantidade: 90	Valor Referência: 83,40	Valor Unit.: 0,93	Total Item: 914,40
Item: 9	Unidade: Und	Modelo: IBAP	
Descrição: Bandeja plástica buffet retangular			
Quantidade: 6	Valor Referência: 109,80	Valor Unit.: 18,03	Total Item: 108,18
Item: 10	Unidade: Und	Modelo: IBAP	
Descrição: Cadeira, plástica, sem braço, em material plástico virgem, na cor branca, dimensões de aproximadamente 894x442x445mm.			
Quantidade: 1.417	Valor Referência: 16.491,00	Valor Unit.: 11,63	Total Item: 12.591,00
Item: 11	Unidade: Und	Modelo: IBAP	
Descrição: Cesto com peitor de adorno, em material plástico, com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva, geadas, etc.), para áreas externas de edifícios, hospitais, hotéis, etc., em cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preto, verde, vermelha. Peso: 90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 41	Valor Referência: 127,28	Valor Unit.: 60,22	Total Item: 2.469,02
Item: 12	Unidade: Und	Modelo: PLASUTIL	
Descrição: Cesto com peitor de adorno, em material plástico, com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva, geadas, etc.), para áreas externas de edifícios, hospitais, hotéis, etc., em cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preto, verde, vermelha. Peso: 90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 35	Valor Referência: 102,21	Valor Unit.: 100,16	Total Item: 3.680,60
Item: 13	Unidade: Und	Modelo: COMPLAST	
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal			
Quantidade: 145	Valor Referência: 400,20	Valor Unit.: 36,60	Total Item: 5.220,00
Item: 14	Unidade: Und	Modelo: LUMAR	
Descrição: Cesto de lixo, material plástico, tipo fechado com tampa, capacidade 15 L, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco, com pedal			
Quantidade: 333	Valor Referência: 1920,99	Valor Unit.: 57,69	Total Item: 6.400,26
Item: 15	Unidade: Und	Modelo: PLASUTIL	
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva, geadas, etc.), para áreas externas de edifícios, hospitais, hotéis, etc., em cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preto, verde, vermelha. Peso: 90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 24	Valor Referência: 5118,24	Valor Unit.: 213,25	Total Item: 5.331,25
Item: 16	Unidade: Und	Modelo: PLASUTIL	
Descrição: Cesto de plástico, material plástico, com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva, geadas, etc.), para áreas externas de edifícios, hospitais, hotéis, etc., em cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preto, verde, vermelha. Peso: 90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 188	Valor Referência: 3933,60	Valor Unit.: 110,35	Total Item: 20.839,80
Item: 17	Unidade: Conj	Modelo: IBAP	
Descrição: Conjunto de plástico, porta-latas, em material plástico, com aditivo anti-UV contra variações climáticas (sol, chuva, geadas, etc.), para áreas externas de edifícios, hospitais, hotéis, etc., em cores amarela, azul, bege, branca, cinza, laranja, marrom, preto, verde, vermelha. Peso: 90 Kg / 4,3 kg. Dimensões: 320 x L 420 x A 480 mm. C 420 x L 500 x A 680 mm.			
Quantidade: 5	Valor Referência: 497,25	Valor Unit.: 99,45	Total Item: 99,75

6 de 37





MUNICÍPIO DE ICAPUÍ  
CEARÁ

Item: 18	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Depósito para manutenção de pneus em veículo, em material plástico, capacidade de 2kg			
Quantidade: 11	Val. Ref.: 5,31	Valor Unit.: 5,31	Total Item: 58,41
Item: 19	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Depósito plástico com tampa, para depósito de líquidos (uso doméstico - piaça)			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 31,13	Valor Unit.: 31,13	Total Item: 124,52
Item: 20	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Estojo quadrado em plástico transparente com tampa 56l			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 83,74	Valor Unit.: 83,74	Total Item: 334,96
Item: 21	Unidade: Und	Modelo: ENGEPLAST	Modelo: ENGEPLAST
Descrição: Frasco pulverizador 700 ml			
Quantidade: 112	Val. Ref.: 4,51	Valor Unit.: 4,51	Total Item: 505,12
Item: 22	Unidade: Und	Modelo: INVICTO	Modelo: INVICTO
Descrição: Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litro, com alça superior, tipo serve jato (apertar)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 58,11	Valor Unit.: 58,11	Total Item: 58,11
Item: 23	Unidade: Und	Modelo: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Garrafa térmica material plástico, tipo jato, capacidade 12 L formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 101,28	Valor Unit.: 101,28	Total Item: 1.015,44
Item: 24	Unidade: Und	Modelo: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: Garrafa térmica material plástico, capacidade 750 ml, cor azul, com torneira.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 25,31	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 126,55
Item: 25	Unidade: Und	Modelo: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: Garrafa térmica material plástico, capacidade 1,5 litro, com tampa lisa (podendo ser azul, verde, cinza) comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm			
Quantidade: 49	Val. Ref.: 25,06	Valor Unit.: 25,06	Total Item: 1.227,94
Item: 26	Unidade: Und	Modelo: PLASTEX	Modelo: PLASTEX
Descrição: Gaveteiro de mesa com 3 gaveteiros, medidas 60x20x35cm material pils, prolieno			
Quantidade: 58	Val. Ref.: 51,73	Valor Unit.: 51,73	Total Item: 3.000,34
Item: 27	Unidade: Und	Modelo: PLASTEX	Modelo: PLASTEX
Descrição: Gaveteiro de mesa com 3 gaveteiros, medidas 60x20x35cm material pils, prolieno. Medidas 34 cm altura (com os rodízios não incluídos) x 40cm profundidade x 31 cm largura			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 56,50	Valor Unit.: 56,50	Total Item: 3.559,50
Item: 28	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Jarra de polipropileno, capacidade 40 ml, com diâmetro mínimo de (135,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente, com alça superior e inferior no corpo.			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 6,52	Valor Unit.: 6,52	Total Item: 154,44
Item: 29	Unidade: Und	Modelo: UTIL	Modelo: UTIL
Descrição: Jarra plástica com alça e tampa			



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Quantidade: 36	Valor Unit.: 18,24	Valor Total: 652,64	Total Item: 583,56
Item: 30	Unidade: Kit	Modelo: LUMAR	
Descrição: Kit Escolar: Menor - Prato plástico: Prato fundo com cores sortidas, medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 50mm, material: polipropileno virgem. Copo plástico: capacidade: 250ml, material: polipropileno virgem. Colner plástico: tamanho: 16,5cm, capacidade: 10ml, material: polipropileno virgem.			
Quantidade: 1.425	Valor Unit.: 5,31	Valor Total: 7.566,75	Total Item: 7.566,75
Item: 31	Unidade: Una	Modelo: JSN	
Descrição: Lixeira coleta seletiva de 50 Litros, com 4 Divisões nas cores vermelha, verde, azul e amarela, fabricada em polietileno altamente resistente a 160°C.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 355,64	Valor Total: 3.556,40	Total Item: 3.856,10
Item: 32	Unidade: Una	Modelo: NEW	
Descrição: Lixeira em polipropileno para cozinha com 3 divisões variadas, altura 50 cm, diâmetro 24 cm			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 29,16	Valor Total: 408,24	Total Item: 408,24
Item: 33	Unidade: Una	Modelo: NEW	
Descrição: Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura (maior), na cor branca, tamanho com capacidade medindo 10 cm de largura, estrutura confeccionada em polietileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura (maior), na cor branca, tamanho com capacidade medindo 10 cm de largura, estrutura confeccionada em polietileno de alta densidade.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 51,67	Valor Total: 3.164,07	Total Item: 3.164,07
Item: 34	Unidade: Una	Modelo: JSN	
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal, com capacidade para 100 litros, 85 cm de altura, 60 cm de diâmetro, fabricados em polipropileno, com estrutura para abertura/fechamento com tampa.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 213,28	Valor Total: 28.792,80	Total Item: 28.792,80
Item: 35	Unidade: Una	Modelo: IBAP	
Descrição: Mesa plástica quadrada, com tampo em alumínio anodizado, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720 cm x 720 cm			
Quantidade: 153	Valor Unit.: 49,29	Valor Total: 7.541,37	Total Item: 7.541,37
Item: 36	Unidade: Una	Modelo: NEW	
Descrição: Organizador, em plástico resistente, com tampa, com no mínimo 03 divisórias, para talheres.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 21,67	Valor Total: 866,80	Total Item: 866,80
Item: 37	Unidade: Una	Modelo: UTIL	
Descrição: Recipiente plástico para armazenamento de alimentos, em formato retangular, com transparente, com tampo e capacidade 900 ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2,88	Valor Total: 11,36	Total Item: 11,36
Item: 38	Unidade: Una	Modelo: UTIL	
Descrição: Recipiente plástico para armazenamento de alimentos, em formato retangular, com transparente, com tampo e capacidade para 1 kg			
Quantidade: 187	Valor Unit.: 2,07	Valor Total: 396,44	Total Item: 396,44
Item: 39	Unidade: Una	Modelo: UTIL	
Descrição: Vasilha plástica retangular, com transparente, com tampo e capacidade para 10,71 litros			
Quantidade: 247	Valor Unit.: 10,71	Valor Total: 2.645,57	Total Item: 2.645,57

8 de 37



PREF. MUNICIPAL DE ICAPUÍ  
RUA JOAQUIM DE ALMEIDA, 137

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Valor Unit.: 20.989,00	<b>Total: 20.989,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Modelo: POPO	
Descrição: Avental frente e costas em oxford com cordão grande para ajuste nos tamanhos M, G e GG.			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 6,12	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 146,88
Item: 2	Unidade: Und	Modelo: POPO	
Descrição: Avental impermeável grande tamanho (P/M/L)			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,54	Valor Unit.: 4,54	Total Item: 228,50
Item: 3	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Batedor, batedor de carne com cabo em madeira, cabeça de plástico, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 13,82	Valor Unit.: 13,82	Total Item: 263,48
Item: 4	Unidade: Und	Modelo: ALTA PLAST	
Descrição: sacola plástica tipo saco de lixo, tamanho 2 KG - 500 unidades			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 22,69	Valor Unit.: 22,69	Total Item: 68,07
Item: 5	Unidade: Und	Modelo: CLOCK	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 10 litros			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6,31	Valor Unit.: 6,31	Total Item: 18,93
Item: 6	Unidade: Und	Modelo: CLOCK	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 20 litros			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 8,39	Valor Unit.: 8,39	Total item: 25,17
Item: 7	Unidade: Und	Modelo: VULCABRAS	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 30 litros			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 35,15	Valor Unit.: 35,15	Total Item: 542,25
Item: 8	Unidade: Und	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: Ciscador manual curvo pesador com capacidade de 16 dentes			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 19,43	Valor Unit.: 19,43	Total Item: 272,02
Item: 9	Unidade: Und	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Ciscador de plástico com capacidade de 650g. CARACTERÍSTICA: PLÁSTICO 100% INOX			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 11,63	Valor Unit.: 11,63	Total Item: 162,82
Item: 10	Unidade: Und	Modelo: POPO	
Descrição: Coador para café material plástico com capacidade de 150ml			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3,31	Valor Unit.: 3,31	Total Item: 6,62
Item: 11	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Colher de madeira para colher café com comprimento medindo 30cm x 45mm			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 3,17	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 37,92
Item: 12	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Colher de café material plástico com comprimento medindo 30cm x 45mm			

9 de 37



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ  
ICAPUÍ-CE

Quantidade: 57	Valor Ref: 2,61	Valor Unit: 2,61	Total Item: 148,77
Item: 13	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Colher de mesa, material: madeira, cabo em madeira, material corpo aço inoxidável			
Quantidade: 329	Valor Ref: 2,80	Valor Unit: 2,80	Total Item: 931,07
Item: 14	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Colher de pau, material: madeira, tipo: com radio, comprimento minimo de 40 cm			
Quantidade: 9	Valor Ref: 6,73	Valor Unit: 6,73	Total Item: 60,57
Item: 15	Unidade: Pr	Modelo: STRAWPLAST	
Descrição: Colher descartável, material: plástico, tipo: com cabo, embalagem sobressela, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 309	Valor Ref: 5,02	Valor Unit: 5,02	Total Item: 1.551,18
Item: 16	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo de madeira, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm			
Quantidade: 7	Valor Ref: 13,34	Valor Unit: 13,34	Total Item: 93,38
Item: 17	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Concha grande em aço inox, com 2 pontas arredondadas, sem emendas			
Quantidade: 20	Valor Ref: 18,20	Valor Unit: 18,20	Total Item: 364,40
Item: 18	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Concha media em aço inox, com 2 pontas arredondadas, sem emendas			
Quantidade: 20	Valor Ref: 16,12	Valor Unit: 16,12	Total Item: 322,40
Item: 19	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: Copo de vidro para água, formato: cilíndrico e arredondado, com capacidade para 300ml, sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x12 cm (DxAl)			
Quantidade: 73	Valor Ref: 3,23	Valor Unit: 3,23	Total Item: 235,79
Item: 20	Unidade: Rolo	Modelo: DPLAST	
Descrição: Corda de varal, material: nylon, tipo: com 2 pontas, diâmetro 1,2, cor: branco, rolo cc			
Quantidade: 10	Valor Ref: 4,24	Valor Unit: 4,24	Total Item: 42,40
Item: 21	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Descascador, com 1 bico, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm			
Quantidade: 14	Valor Ref: 2,55	Valor Unit: 2,55	Total Item: 35,66
Item: 22	Unidade: Und	Modelo: DIFRANCIS	
Descrição: Escova espanhadeira, tipo: com cerdas lisas e flexíveis, Possui cabo anatômico			
Quantidade: 13	Valor Ref: 9,03	Valor Unit: 9,03	Total Item: 117,39
Item: 23	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Escumadeira em inox, com 1 bico, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento no total e escumadeira			
Quantidade: 1	Valor Ref: 12,09	Valor Unit: 12,09	Total Item: 12,09